
Monitorovací zpráva o činnosti MAS 

 

Zpráva za období:    Září - prosinec  2012 

 

Název MAS:    LAG Podralsko o.s. 

zpracovatel zprávy (jméno, příjmení, funkce): 

Miroslava Váradiová - koordinátorka projektů 

PhDr. Dagmar Strnadová – manažerka MAS 

kontakt:  

774 490 397, 487 862 352, info@lagpodralsko.com 

774 400 397, 487 862 209, manager@lagpodralsko.com 

 

 

1. Popis činnosti MAS při realizaci SPL za sledované období (uveďte klíčové 

aktivity uskutečněné ve sledovaném období): 

- vyhlášení výzvy, výběr projektů (zasedání výběrové komise, veřejná obhajoba, 

schválení valnou hromadou apod.), registrace projektů na RO SZIF 

V období od 1.9.2012 – 31.12.2012 nebyla vyhlášena žádná Výzva. 

 

10.09.2012  Podání ŽOP za LAG Podralsko 2.etapa na SZIF 

10.10.2012 Konzultace  projektů spolupráce Památky a jejich  

                    budoucnost – Mze 

23.10.2012 Registrace projektu spolupráce „Památky a jejich budoucnost“ na 

MZe 

_______________________________________________________________ 

 

- účast na vzdělávacích akcích a pořádání vzdělávacích akcí (školení, konference, 

semináře apod.) a jejich přínos 

 

29.10.2012 Školení k OPVK  

15.11.2012  Školení Ježek SW modul mzdy 

 

- informační a propagační akce pořádané nebo spolupořádané MAS 

 

25.09.2012  Exkurze za realizovanými projekty Zahrádky  

08.09.2012 Zákupské slavnosti – projekt spolupráce – podpořená akce 

17.12.2012  Setkání MAS Lbc. kraje s účastí představitelů Lbc. kraje 

 

- další činnosti 

Fyzické kontroly projektů: 

20.09.2012 Kontrola Ex Ante OPVK LK 

04.10.2012 Fyzická kontrola realizovaného projektu Kravaře  

18.10.2012 Fyzická kontrola realizovaného projektu Bělá pod Bezdězem  

mailto:info@lagpodralsko.com
mailto:manager@lagpodralsko.com


18.10.2012 Fyzická kontrola realizovaného projektu Velký Valtinov  

18.10.2012 Fyzická kontrola realizovaného projektu Mařenice                      

23.10.2012 Fyzická kontrola realizovaného projektu Zákupy  

06.11.2012 Fyzická kontrola realizovaného projektu Bezděz 

07.11.2012 Fyzická kontrola realizovaného projektu Provodín 

13.11.2012 Fyzická kontrola realizovaného projektu Plužná 

23.11.2012 Fyzická kontrola realizovaného projektu Jestřebí 

28.11.2012 Fyzická kontrola realizovaného projektu Osečná 

29.11.2012 Fyzická kontrola realizovaného projektu spolupráce Živý venkov  

                    KMAS LAG Podralsko  

13.12.2012 Fyzická kontrola realizovaného projektu Tachov 

 

Ostatní činnosti MAS: 

03.09.2012 Slavnostní zahájení škol.roku Kravaře 

06.09.2012 Setkání MAS LK KAZAV  

02.10.2012 VH NS MAS ČR – Nové Hrady 

11.10.2012 Prezentace nepodpořeným MAS - Líšný 

16.10.2012 VH MAS Skleněný Nový Bor (plánovací období a rozvoj MAS) 

25.10.2012 Jednání Svazku obcí Peklo 

25.10.2012 CSV Litice 

27.11.2012 Příprava na další plán. období s MAS Turnovsko - Koberovy 

29.11.2012 Seminář Kulatý stůl Pěnčín 

30.10.2012 Setkání MAS LK 

01.11.2012 Podání ŽOP Projekt spolupráce Živý venkov 

11. -12.12.2012 NS MAS ČR  

13.12.2012 VH LAG Podralsko o.s. - Hamr na Jezeře 

17.12.2012 Setkání MAS LK 

18.12.2012 Svazek obcí Máchův kraj 

20.12.2012 Jednání Svazku obcí Peklo 

 

- další (účast na výstavách apod.) 

xxxxx 

 

2. Problémy při realizaci SPL (za uplynulé období i dlouhodobé): 

- nedostatek finančních prostředků k vykrytí potřeb žadatelů 

3. Opatření na vyřešení problémů, příp. předcházení: 

- hledání dalších vhodných titulů a pomoc se zpracováním jejich žádostí 

4. Změny (uveďte, zda MAS ve sledovaném období provedla změnu SPL a Fichí, změnu 

důvod a dopad změny – nikoli podrobně obsah, který je již v hlášení): 

- Konverze fichí v souladu s 18. kolem příjmu žádostí 

5. Souhrn za projekty IV.1.2:  

Počet nově přijatých Žádostí o dotaci:  0 

Počet Hlášení o změnách posuzovaných ze strany MAS: v 3. etapě 2012   12x  Hlášení 

(Město Žandov 2x –dětské  hřiště, Město Dubá – Klubový dům, Obec Provodín – 

zahradní technika, Město Osečná – školka, Obec Tachov – úprava veř.prostr., 

Podralský nadační fond 2x – koňská stezka, ČZS Kuřívody – oplocení 



zahr.kolonie ,MAS Turnovsko –PS Živý venkov, MAS Skleněný Nový Bor – PS 

Živý venkov, Otevřené zahrady Jičínska – PS Živý venkov)   

Počet Žádostí o proplacení zkontrolovaných MAS: v 3. etapě 2012  12 ŽOP:    
 

Velký Valtinov 
Komunální technika pro údržbu obce a obnova veřejného 

osvětlení 

město Zákupy 
Rekonstrukce chodníku před Základní a mateřskou školou 

v Zákupech 

obec Jestřebí Oprava místních komunikací v obci Jestřebí 

obec Kravaře Pořžízení mikrobusu - Kravaře 

obec Plužná Fasáda obecního úřadu Plužná 

město Osečná Rekonstrukce objektu č.p. 72 - školka Osečná 

obec Mařenice  Odpočinek pod Kalvárií 

obec Bezděz Oprava místní komunikace 

obec Provodín  Nákup zahradní techniky na údržbu zeleně 

město Bělá p. 

Bezdězem 
Pořízení minibusu - Bělá pod Bezdězem 

obec Tachov Úprava veřejného prostranství před budovou OÚ Tachov 

   

Dvanáctou ŽOP je ŽOP KMAS LAG Podralsko a 3 PMAS – projekt spolupráce Živý 

venkov – tradice  a současnost.  

Počet provedených návštěv/konzultací k projektům:  

na místě realizace - v 3. etapě 2012 : 6 konzultací  na místě realizace 

                             a  konzultace po jednáních svazků obcí Máchův kraj a Peklo 

ostatní (v kanceláři MAS, telefonicky, e-mailem apod.) – v 3. etapě 2012   

  kancelář - 50, e-mail - 42, telefon - 62 

Počet účastí na kontrolách SZIF: - v 3. etapě 2012  - 11 fyzických kontrol 

( Provodín, Mařenice, Velký Valtinov, Bělá pod Bezdězem, Plužná, Jestřebí, Bezděz, Kravaře, Zákupy, Tachov, 
Osečná,) 

                                                                                                                 - 1 kontrola MAS v místě 

(Projekt spolupráce Živý venkov – KMAS LAG Podralsko) 

6. Zaměstnanci (na IV.1.1) 

Jméno, 
příjmení 

Pracovní smlouva/ 
DPP/DPČ 

Úvazek/počet 
odpracovaných 

hodin 

Náplň práce Poznámka 

Dagmar 

Strnadová 

Pracovní smlouva Plný úvazek Manažerka 

LAG Podralsko 

 

Miroslava 

Váradiová 

Pracovní smlouva Plný úvazek Koordinátorka 

projektů 

 

Jindřich Šolc Pracovní smlouva Plný úvazek Asistent 
manažerky 

 

 

7. Popis ostatních činností MAS (nesouvisejících přímo s realizací SPL, např. dle 

ISÚ):  

např.: účast na jiných projektech, programech, podnikatelská činnost MAS 

 



Poradenství v projektech MMR, GF LK, SFDI a ostatních os PRV MZe, poradenství pro 

Svazek obcí Peklo, Svazek obcí Máchův kraj a Mikroregion Podralsko, práce v pracovní 

skupině cestovního ruchu Máchova kraje, konzultace diplomové práce, vytvoření a nositel 
registrované známky „Regionální produkt Lužické hory a Máchův kraj“, propagace ve 

Zpravodajích členů, vydání nového čísla Zpravodaj LAG Podralsko. 

 

Celkem jsme zpracovali 26 a konzultovali 30 žádostí, 11 se jich podaří zrealizovat. 
 

Dotační titul Počet zpracovaných žádostí Počet úspěšných 

žádostí 

GF 17 POV Lbc. kraje 7 4 

POV MMR 13 5 

PRV opatření III.2.1. – 

obnova a rozvoj vesnic, 

občanské vybavení a služby 

5 1 

MMR – Cestovní ruch pro 

všechny 

1 1 

 

LAG Podralsko smluvně zajišťuje poradenství pro dva svazky obcí na svém území 

působnosti – Peklo a Máchův kraj. Pro oba svazky byly úspěšně podány žádosti o dotace 

– do GF 17 POV – Integrované projekty venkovských mikroregionů (každý svazek dotace 

457 000,-Kč), pro Svazek obcí Peklo byla dále získána dotace na projekt „Vyměňme si 
zkušenosti“ v částce 154 000,-Kč. 

 

Běží realizace projektu z OPVK pro žáky středních škol – žadatel LAG Podralsko o.s. 

1. projekt : „Učme se podnikat“ – projekt v rámci prioritní osy Počáteční vzdělávání – 
název oblasti   podpory:  Zvyšování kvality ve vzdělávání 

 

8. Plánované klíčové aktivity v dalším období: 

Příprava výzvy z PRV Mze, osa IV. - LEADER 

Fyzické kontroly realizovaných projektů, kontroly ŽOP z PRV Mze, osa IV. - LEADER 

Projekt z OPVK „Učme se podnikat“ – realizace, administrace a vedení projektu 

Poradenství v oblasti získávání dotací pro obce, NNO a podnikatele  na území působnosti 

LAG Podralsko 

Práce na projektech – POV GF Libereckého kraje a POV MMR 

Poradenství – průběžně do všech os PRV a dalších DT  

Certifikace regionálních výrobků v r.2013 

 

Datum:      Podpis: 

7. 1.2013      

PhDr. Dagmar Strnadová 

 

      Miroslava Váradiová 


